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TË DHËNA TË PËRGJITHSHME 

Emër/Mbiemër 

(E-mail) 

Denisa Titili 

xhafkadenisa@yahoo.com  

Fakulteti Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane 

Departamenti Departamenti i Shkencave Sociale 

Lëndët që mbulon Antropologji 

Histori e filozofisë II 

Shteti dhe politikat sociale 

TË DHËNA AKADEMIKE 

Studimet 

universitare 

Universiteti “Fan S. Noli” Korçë, Fakulteti i Mësuesisë, Dega: Filozofi- Sociologji 

Studimet 

pasuniversitare 

Master Shkencor 

Universiteti “Fan S. Noli” Korçë, Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe Shkencave 

Humane 

Tema:  Probleme të diversitetit dhe integrimit kulturor midis subkulturës urbane 

dhe subkulturës së emigrantëve në qytetin e Korcës gjatë periudhës 2000- 2010 

PHD/Doktor i 

shkencave 

Doktorante në Sociologji, Departamenti i Sociologjisë, Universiteti i Tiranës 

 

Tema e punimit: Diversitet dhe integrim subkulturor në qarkun e Korçës 

TITUJT AKADEMIKË 

Docent 

 
 

As.Profesor  

Profesor   

AKTIVITETE DHE PROJEKTE SHKENCORE  

(KOMBËTARE & NDËRKOMBËTARE) 



Pjesëmarrje me 

referim në aktivitete 

shkencore 

kombëtare dhe 

ndërkombëtare(semi

nare, sesione, 

kongrese, 

konferenca) 

 

8-9 April 2016, 9TH International Conference on Social Sciences, Dubrovnik 

 

18 Nëntor 2015 Konferenca Shkencore Ndërkombëtare “ Vështrime sociologjikie të 

vrasjeve dhe vetëvrasjeve në shoqërinë shqiptare”, Tiranë, Departramenti i 

Socioligjisë, UT 

 

6-7 Nëntor 2015      Konferenca e I Ndërkombëtare    ˝Probleme të didaktikës në 

Shkencat Humane˝  Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe Shkencave Humane, 

Universiteti ˝Fan S. Noli“ Korçë 

 

19-20 Shtator 2014     International Conference on Social Sciences,  Bucharest, 

Romania 

 

22-23 Nëntor 2013  Konferenca Ndërkombëtare “Demokracia në kohë të trazuara; 

një qasje multidimensionale“         Durrës/ Albania 

 

 29-31 Gusht 2013    Takimi i Tetë vjetor ndërkombëtar i Institutit   Alb-Shkenca 

“Sfidat e harmonizimit të arsimit të lartë dhe të kërkimit shkencor në trojet 

shqipfolëse”, Tiranë/ Albania 

 

13 Dhjetor 2013    Simpozium Shkencor “Probleme të didaktikës së 

Shkencave“Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe Shkencave Humane, Universiteti 

Fan S. Noli, Korçë 

   

  2 Maj 2013   Simpozium Shkencor me rastin e 200-vjetorit të lindjes së filozofit 

Soren Kierkegaarg, Universiteti “Fan S. Noli”, Departameti i Shkencave Sociale, 

Korçë  

 

12 Nëntor 2012   Konferencë Shkencore Rajonale “Kërkimi  shkencor në 

zhvillimin rajonal” Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe Shkencave Humane, 

Universiteti Fan S. Noli, Korçë 

 

23-24 Mars 2012    2 ° International Conference on Human and Social Sciences 

ICHSS, Tiranë  2012 

 

4- 5 Nëntor  2011  Konferenca shkencore Ndërkombëtare    “ Studimet 

sociolinguistike në Shqipëri -  Arritjet, gjendja aktuale dhe perspektivat”, 

Korçë/Albania 

 

2- 5 shtator 2010    Konferenca e V Vjetore Ndërkombëtare e   Institutit 

Albshkenca“IASH“    (Tiranë)  

 31 gusht – 2 shtator 2009     Konferenca Ndërkombëtare e   Albshkencës  ( Tetovë) 

Botime Europian Journal of Multidisciplinary Studies, 2016, Vol. 1, No.3, pp 82-86; ISSN  
2414-8385;  Artikulli i botuar: The Impact of Financial and Social Remittances in 

Perpetuating Migration (Albanian Migration Context) 
 

Journal of Social Sciences and Humanities (American Institute of Science), Vol. 1, 

No. 2, 2015, pp. 114-118; Artikulli i botuar: “Social and Cultural Impact of 

Migration on Albanian Society After  1990s” 

 

Buletini Shkencor i Universitetit “Fan S. Noli“ (seria e shkencave shoqërore) 2015    

ISSN 2078-7111; Artikulli i botuar: “ Përsiatje rreth nocionit të qytetarisë, 

identitetit kombëtar dhe marrëdhënia ndërmjet tyre në kuadrin e globalizmit „ 

(autor i parë)  

 



Përmbledhje studimesh të referuara në Konferencën e Parë Ndërkombëtare  

“Probleme të Didaktikës në Shkencat Humane”, Korçë, 2015 , ISSN: 2078-7111, 

Universiteti “Fan S. Noli”; Artikulli i botuar: “Vështrime rreth kategorive 

konceptuale të Durkheim në veprën ˝Rregulla të metodës sociologjike“ dhe 

problemi i dualitetit individ-shoqëri ˝. 

 

European Journal of Social Sciences Education and Research, Vol. 1, Nr. 2, August 

2014      ISSN 2312-8429; Artikulli i botuar: “Migration as a factor of cultural and 

sub- cultural diversity- case of Korca city 

 

Përmbledhje studimesh të referuara në Simpoziumin Shkencor “Probleme të 

didaktikës së shkencave”, Korçë, 2014 , ISSN: 2078-7111, Universiteti “Fan S. 

Noli”; Artikulli i botuar: “Vendi i sociologjisë në diskursin mbi didaktikën e 

shkencave dhe roli i teorive sociale „ 

 

Buletini shkencor i Universitetit  “ Fan S. Noli“ ( seria e shkencave shoqërore) Nr. 

25, 2013    ISSN 2078-7111; Artikulli i botuar: “ Migrimi rural- urban: Dinamikat 

dhe perspektivat pë intergrimin në rrafshin subkulturor- Rasti i qytetit të Korçës „ 

 

Përmbledhje e studimeve të simpoziumit shkencor me rastin e 200-vjetorit të 

lindjes së filozofit Soren Kierkegaarg, Korçë, 2013  ISSN 2078-7111; Artikulli i 

botuar:  “Ndikimi i Kierkegaargit në zhvillimin e shkencave sociale” (autor i dytë) 

 

Journal of Educational and Social Research, Vol. 2, No. 5, March 2012, Rome, 

Italy  (251- 257), ISSN: 2239-978X; Artikulli i botuar: “Migration and culture: The 

impact of internal and international out-  migration on women – men relationship” 

 

Buletini shkencor i Universitetit  “ Fan S. Noli“ ( seria e shkencave shoqërore) Nr. 

19, 2010    ISSN 2078-7111; Artikulli i botuar: “ Vështrime mbi problematikën 

kulturore të globalizmit- rasti i kulturës shqiptare“ 

 


